
f / j 'f  S  *? / *  /  /  /
^/YC^fW

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Ч А С Т И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  ОКРУГА
П Е Р М С К О Г О  КРАЯ

02.12.2022 № 473

О внесении изменений в Устав
Муниципального
образовательного
дополнительного
детско-юношеской
школы

бюджетного
учреждения
образования
спортивной

На основании Федерального закона от 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Устава Частинского муниципального 
округа

Администрация Частинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детско-юношеской 
спортивной школы, утвержденный постановлением администрации Частинского 
муниципального района Пермского края от 07.09.2017 № 516.

2. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы направить 
на государственную регистрацию изменения, вносимые в Устав Муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детско- 
юношеской спортивной школы в установленном законом порядке.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 
Частинского муниципального округа Пермского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Частинского муниципального округа.



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Частинского муниципального 
округа Пермского края 
от 02.12.2022 №473

Изменения в Устав
муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы

ПРИНЯТЫ
на Общем собрании трудового 
коллектива ДЮСШ 
Протокол от 05.09.2022 № 2

с. Частые, 2022



1. Внести в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детско-юношеской спортивной школы следующие 
изменения:

1.1. п. 2.1. дополнить словами: «,а также в области физической культуры и 
спорта по обеспечению условий для развития школьного спорта и массового 
спорта»;

1.2. п. 2.2. изложить в новой редакции: «2.2. Основным предметом 
деятельности Учреждения является обучение и воспитание человека, семьи, 
общества и государства, создание благоприятных условий для разностороннего 
развития личности, организация тренировочного процесса, направленного на 
физическое воспитание, совершенствование спортивного мастерства лиц, 
проходящих спортивную специализацию, и развитие спорта»;

1.3. п. 2.3. дополнить абзацем следующего содержания: «Учреждение также 
осуществляет деятельность в области физической культуры и спорта, не 
являющуюся основной деятельностью»;*

1.4. дополнить п. 2.4.11. следующего содержания: «2.4.11. удовлетворение 
иных потребностей и интересов, обучающихся и их семей, а также их 
потребностей. и интересов в области физической культуры и спорта, не 
противоречащих законодательству Российской Федерации»;

1.5. п. 2.6.2 изложить в следующей редакции: «2.6.2 организация и 
проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий»;

1.6. дополнить п. 2.6.6. следующего содержания: «2.6.6. создание 
необходимых условий для совместных спортивных мероприятий, обучающихся и 
их родителей (законных представителей) (семей)»;

1.7. дополнить п. 2.6.7. следующего содержания: «2.6.7. участие в 
физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях по реализации 
комплекса ГТО.»



Форма № Р50007
237703lbl8304438a2224da22bcld5bf

Лист записи
Единого государственного реестра юридических лиц

В Единый государственный реестр юридических лиц в отношении юридического 
лица

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ

ШКОЛА
полное наименование юридического лица

основной государственный регистрационный номер (ОГРН)

1 0 2 5 9 0 2 3 7 5 2 1 2

внесена запись о государственной регистрации изменений, внесенных 
в учредительный документ юридического лица, и внесении изменений  
в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ

19 декабря 2022 года
(число) (месяц прописью) (год)

за государственным регистрационным номером (ГРН)

2 2 2 5 9 0 1 0 6 4 5 0 8

Запись содержит следующие сведения:
№
п/п

Наименование показателя Значение показателя

1 2 3

Сведения о заявителях при данном виде регистрации
1 Вид заявителя Лицо, действующее от имени юридического лица без 

доверенности

Д анные заявителя, физического лица

2 Фамилия БАБУШКИН
Имя ВЛАДИМИР
Отчество ЕГОРОВИЧ

3 Идентификационный номер налогоплательщика 
(ИНН)

595500089328

4 ИНН ФЛ по данным ЕГРН 595500089328
Сведения о документах, представленных для внесения данной записи в Единый государственный реестр юридических

лиц
1

5 Наименование документа Р13014 Заявление об изменении учр.документа и/или 
иных сведений о ЮЛ

6 Дата документа 12.12.2022
7 Документы представлены в электронном виде

2

8 Наименование документа Изменения в учредительный документ ЮЛ
9 Дата документа 02.12.2022
10 Документы представлены в электронном виде

3

11 Наименование документа ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 Номер документа 473
13 Дата документа 02.12.2022
14 Документы представлены в электронном виде



4

15 Наименование документа СОПРОВОДИТЕЛЬНОЕ ПИСЬМО
16 Номер документа /02-32
17 Дата документа 12.12.2022
18 Документы представлены в электронном виде

Лист записи выдан налоговым органом ^  Межрегиональная инспекция
Федеральной налоговой службы по

централизованной обработке данных
полное наименование налогового органа

19 декабря 2022
(число) месяц (прописью) (год) '

года

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КВАЛИ ФЙЦИ.РО ВАНН О Й 

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью
сведения о сертификате эп

Сертификат. 00С74780714676BB54FCA06AD26FC719В0 
Владелец: • МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ.ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ 
МЕЖ РЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ 
Н АЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ 
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ 
Действителен: с  15.11 Д022 по 08.02.2024


